Matheus Dekker para presidir a presente Assembleia e a 

Sra. Nathália Carneiro para secretariá-la, conforme aprovado por todos os presentes. 

4. ORDEM DO DIA: A presente Assembleia detém como objeto deliberar sobre: 

(a) A aprovação para aquisição de 15.000 (quinze mil) notas comerciais, nos 

termos da Lei nº 13.875, de 20 de setembro de 2019, conforme alterada, no valor 

unitário de emissão de R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando o montante de 

R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) (“Notas Comerciais”), para 

financiamento do término de obra do empreendimento imobiliário que está 

desenvolvido no imóvel urbano localizado na cidade de Cuiabá, Estado do Mato 

Grosso, no cruzamento da Avenida Historiador Rubens Mendonça e Avenida Miguel

[...]

2021 

Garantia 

• 100% de Alienação Fiduciária de Imóveis  

• Cessão Fiduciária de Recebíveis de Máquina de Cartão 

sobre os recebíveis do Hotel 

Data de 

Emissão 
16 de novembro de 2023 

Data de 

Vencimento 
16 de novembro de 2027 

Volume R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reis)  

Taxa 
29,84%a.a. (vinte e nove inteiros e oitenta e quatro centésimos 

por cento) 

Taxa de 

Registro 
1,80% (um inteiro e oitenta centésimos por cento) 

Prazo 48 (quarenta e oito) meses 

Amortização Mensal (respeitando a carência)

[...]

Aprovação da constituição da alienação fiduciária do Imóvel e 

cessão fiduciária de recebíveis do Hotel perante a juízo da 

recuperação judicial, conforme processo nº 11427-

58.2018.8.11.0041. 

Integralização 

das Notas 

Comerciais 

A integralização ocorrerá em 10 (dez) tranches no valor total de 

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) cada uma 

das tranches 

É de interesse dos Cotista realizar o desembolso das primeiras 2 (duas) tranches, no 

valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) em momento anterior a aprovação 

do juízo da Recuperação Judicial das condições precedentes listadas acima, restando